
40 سال انتظار برای بهره برداری از بزرگترین و 
طولانی ترین طرح آزاد راهی کشور تا 4 ماه دیگر 
به پایان می رسد و آزاد راه اصفهان - شیراز 
با طول مسافت 224 کیلومتر بزودی تکمیل 
می شود. با افتتاح این آزادراه، بسیاری از گردنه ها 
و پیچ های خطرناک از مسیر اصفهان - شیراز 
حذف می شود و افزون بر آن سفر به این دو شهر 
زیبا، تاریخی و گردشگرپذیر 130 کیلومتر کوتاهترو 
زمان سفر هم دو ساعت کمتر می شود.  به گفته 
تصادفات  آزادراه،  این  افتتاح  با  کارشناسان 
رانندگی هم در این مسیر به صورت چشمگیری 

کاهش خواهد یافت.
ë  - 4 ماه تا بهره برداری 6 قطعه از آزادراه شیراز 

اصفهان
استاندار فارس در گفت و گو با »ایران« با بیان 
اینکه تمام تلاش مهندسان و دست اندرکاران 
این پروژه این است که تا پایان سال  جاری ۶ 
قطعه نخست آزادراه شیراز – اصفهان زیر بار 
ترافیک برود گفت:در حال حاضر اعتبار مورد 
نیازبرای تکمیل این 6 قطعه؛ بالغ بر یکهزار و 
۵00 میلیارد تومان است که باید تأمین شود و 
پیش بینی می شود اعتبار مورد نیاز برای تکمیل 
قطعه هفت نیز یکهزار و ۵00 میلیارد تومان 

باشد.
محمد هادی ایمانیه با اشاره به اینکه با پایان 
یافتن قطعه پایانی که قطعه هفت آزادراه شیراز 
– اصفهان خواهد بود شاهد اتصال بزرگراه شیراز 
- سپیدان به این پروژه خواهیم بود افزود: در حال 
حاضر۶ قطعه نخست این طرح از پیشرفت ۹۴ 

درصدی برخوردار است که امیدواریم تا پایان 
سال  جاری شاهد زیر بار ترافیک رفتن این آزادراه 

بزرگ کشوری باشیم.
این مسئول، تفاوت یکهزار متری ارتفاع 
ابتدا تا انتهای این بزرگراه را یکی از خصوصیات 
عمده این آزاد راه عنوان و اظهار کرد: با تلاش 
متخصصان و مهندسان متبحر کشورمان این 
آزادراه که بزرگترین آزادراه کشوری محسوب 
می شود کاملًا مهندسی و به نوعی منحصر به 

فرد است.
ایمانیه با بیان اینکه یکی از نیاز های آزادراه 
مجتمع های خدماتی – رفاهی است بیان 
کرد: تاکنون عملیات ساخت 2 مجتمع در ۶ 
قطعه نخست آزاد راه آغاز شده و عملیات 
رفع  از  پس  دیگر  مجتمع  هشت  اجرایی 
مشکلات آغاز خواهد شد.ایجاد مجتمع های 
رفاهی بین راهی، ایجاد پوشش آنتن دهی 
پلیس،  استقرار  همچنین  و  همراه  تلفن 
آزادراه  مسیر  طول  در  اورژانس  و  راهداری 
شیراز – اصفهان از جمله اقدامات ِ پیش بینی 
شده است و هماهنگی های لازم برای تأمین 
نیازها و امکانات مذکور تا قبل از بهره برداری 
از ۶ قطعه نخست نیز انجام خواهد شد. وی 
با بیان اینکه قطعه هفتم تاکنون ۶۴ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است خاطرنشان کرد: 
با بهره برداری این قطعه، آزادراه احمدبن 
موسی)ع( به بزرگراه شیراز- سپیدان متصل 
خواهد شد؛ قطعه هشتم هنوز به مرحله اجرا 
نرسیده است. در صورت اجرایی شدن قطعه 
8 این پروژه،شیراز به بوشهر متصل خواهد 

شد.

ë  احداث بزرگترین پل آزادراهی کشوردر آزادراه 
شیراز- اصفهان

مجری طرح های آزادراهی مرکز و جنوب کشور 
نیز در خصوص ویژگی های آزادراه »اصفهان-
شیراز« گفت: این طرح بزرگترین آزادراه کشور 
به طول 22۴ کیلومتر است که به همراه کنارگذر 
»شرق اصفهان«، بخشی از کریدور شمال به 
جنوب کشور را تشکیل می دهد. علیرضا صلواتی 
با اشاره به اینکه این آزادراه در شرف بهره برداری 
است، افزود: تاکنون حدود چهار هزار میلیارد 

تومان برای ۹۴ درصد پروژه هزینه شده است و 
برای ۶ درصد باقی مانده به دلیل تورم و افزایش 
هزینه ها، 3 هزار میلیارد تومان دیگر باید هزینه 
کنیم. مشارکت این پروژه به صورت ۵0 درصد 
دولت و ۵0 درصد بخش خصوصی است که 
دولت سهم خود را مطالبه نمی کند و بعد از 
بهره برداری و بازگشت اصل سرمایه و سود و 
را  آن  خصوصی  بخش  نگهداری،  هزینه های 
تحویل دولت می دهد. صلواتی با اشاره به اینکه 3 
هزار میلیارد تومان باقی مانده در حال تخصیص 

است، تصریح کرد: اکنون دو لایه آسفالت مسیر در 
حال اتمام است، لایه اول و 8۵ درصد لایه دوم 
نیز انجام شده است و برای جداول بتنی وسط 
آزادراه ها حدود ۹00 میلیارد تومان هزینه شده 
است. بزرگترین پل آزادراهی کشور در این مسیر با 
2۶۴ متر طول و 10۷ متر ارتفاع به مدت 2 سال 
احداث شده است. اولویت ما هم سرعت و هم 
بحث کیفیت است و این اولین آزادراه کشور به 
شمار می آید که نزدیک ۶0 کیلومتر آن رویه بتنی 
داشته و از دوام و ماندگاری بیشتری برخوردار 
است. صلواتی در خصوص ویژگی های آزادراه 
اصفهان - شیراز اظهار داشت:آزادراه اصفهان 
- شیراز بزرگترین آزادراه کشور به طول 22۴ 
کیلومتر است و یکی از طرح هایی است که بعد از 
بهره برداری از آن، حلاوت آن را بسیاری از مردم 
کشور خواهند چشید. کمااینکه احداث کنارگذر 
شرق اصفهان  بخشی از این طرح و کریدور شمال 
به جنوب کشور بود که رضایت مردم استان را 
به دنبال داشت. در اواخر سال ۹1 قرارداد ساخت 
آزادراه اصفهان - شیراز با مشارکت دولت و 
بخش غیر دولتی بسته شد و مدت اجرای آن ۵ 
ساله بود. مسیر فعلی اصفهان به شیراز ۴8۵ 
کیلومتر و مدت سفر ۵ ساعت و نیم تا ۶ ساعت 
است. این مسیر در نزدیکی مرودشت و شیراز 
دارای شیب و پیچ های خطرناکی است که منجر 
به حوادث و سوانح رانندگی زیادی می شود. مسیر 
قدیم که ازشهرهای آباده و اقلید و مرودشت 
می گذرد به صورت کمان است در حالی که مسیر 
آزادراه احداث شده به صورت مستقیم است که 
130 کیلومتر مسافت سفر و حدود 2 ساعت زمان 

سفر کوتاه تر می شود.
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 شمارش معکوس برای افتتاح بزرگترین طرح آزادراهی کشور
آزادراه اصفهان - شیراز 4 ماه دیگر به بهره برداری می رسد
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ë  استاندار فارس : تاکنون عملیات ساخت ۲ مجتمع در 6 قطعه نخست آزادراه آغاز شده
و عملیات اجرایی 8 مجتمع دیگر پس از رفع مشکلات آغاز خواهد شد.ایجاد مجتمع های 
رفاهی بین راهی، ایجاد پوشش آنتن دهی تلفن همراه و همچنین استقرار پلیس، راهداری 
و اورژانس در طول مسیر آزادراه شیراز - اصفهان از جمله اقداماتِ پیش بینی شده است 
و هماهنگی های لازم برای تأمین نیازها و امکانات مذکور تا قبل از بهره برداری از 6 قطعه 

نخست نیز انجام خواهد شد

ش
ار

گز

سازمان تعاون روستایی خریدار محصول خارج از فصل

گوجه فرنگی بوشهر روی دست کشاورزان نمی ماند

به دنبال افزایش 100 درصدی تعرفه صادرات گوجه فرنگی، در چند روز 
گذشته تقاضا برای محصول خارج از فصل گوجه فرنگی بوشهر به شدت 
کاهش یافت و قیمت خرید این محصول از کشاورزان به حدود 3 تا4 هزار 
تومان رسید و این محصول به نوعی روی دست کشاورزان ماند. این مسأله 
نگرانی کشاورزان را به دنبال داشت اما با پیگیری وزیر جهاد کشاورزی برای 
رفع دغدغه کشاورزان، روز شنبه رئیس سازمان تعاون روستایی کشور به 
بوشهر رفت تا مقدمات خرید توافقی گوجه فرنگی از کشاورزان را فراهم کند.

نوذر منفرد رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی بوشهر در گفت و گو با 
»ایران« تأکید کرد: برای رفع 
مشکل کشاورزان گوجه فرنگی کار 
در چند روز گذشته رایزنی هایی با 
وزارت جهاد کشاورزی انجام شد 
که با حضور رئیس سازمان تعاون 
روستایی کشور در حال جمع بندی 

چگونگی خرید محصول از کشاورزان هستیم.
 وی تأکید کرد:جای نگرانی برای کشاورزان وجود ندارد وانتظار می رود امروز 
)یکشنبه( خبرهای خوبی برای کشاورزان گوجه کار استان داشته باشیم. به 
گفته وی، برداشت گوجه فرنگی خارج از فصل در استان بوشهر از سطح 
11هزار و ۴00 هکتار سطح زیر کشت معمولاً از آبان ماه هر سال آغاز و تا 

فروردین سال بعد ادامه دارد.
وی تصریح کرد: امسال 600 هزار تن گوجه فرنگی خارج از فصل در بوشهر 
تولید می شود که بخشی از این محصول روانه استان های دیگر و بخشی صادر 
می شود. گفته می شود در صورت توافق نهایی، سازمان تعاون روستایی در 
نظر دارد برای جلوگیری از ضرر بیشتر کشاورزان و جلوگیری از ورود دلالان به 
بازار گوجه فرنگی بوشهر هر کیلو محصول گوجه را با کیلویی 6 هزار تومان از 
کشاورزان خریداری کند. روز شنبه کشاورزان گوجه فرنگی کار بوشهر به دنبال 
وعده مسئولان جهاد کشاورزی و معاون استاندار بوشهر برای حل مشکل از 
عرضه محصول با قیمت پایین به بازار خودداری کرده بودند. در همین حال 
»علیرضا باستین« معاون اقتصادی استاندار بوشهر به ایرنا گفت: مشکل 
پیش آمده درپی افزایش 100 درصدی تعرفه نرخ صادرات گوجه فرنگی در 
دست پیگیری است، کشاورزان صبوری کنند؛ این مشکل در روزهای آینده 
برطرف می شود. وی افزود: تصمیم وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر افزایش 
تعرفه صادرات هر کیلوگرم گوجه فرنگی از ۶ به 12 هزار تومان باعث بالا 
رفتن هزینه های تمام شده این محصول و مشکلاتی برای کشاورزان شده 
است. وی خاطرنشان کرد: در همین ارتباط  دو راهکار برای حل این مشکل 
مطرح است که از طریق وزارتخانه های جهاد کشاورزی، کشور و دستگاه های 
متبوع در دست پیگیری است. وی تصریح کرد: تعیین قیمت مناسب 
توسط سازمان تعاون روستایی برای خرید توافقی یا تضمینی محصول 
گوجه فرنگی و یا بازگشت تعرفه صادرات به حالت قبل به نحوی که کشاورز 
متضرر نشود و امر صادرات بخوبی صورت گیرد، از جمله این راهکارهاست.

کرج - استاندار البرز از دستگاه های اجرایی استان خواست 
نسبت به تدوین نقشه های فرونشست زمین و کانون های 

ریزگرد در البرز اقدام کنند.
مجتبی عبداللهی در شورای برنامه ریزی و توسعه استان 
البرز اظهار داشت: ضرورت دارد ظرفیت ها و چالش های 
زیرساخت داده های مکانی توسط دستگاه های اجرایی 
استان در بستر اس دی آی بارگذاری شود. وی اضافه کرد: با 

توجه به اهمیت موضوع، باید نقشه های فرونشست زمین 
و وضعیت ریزگردها در استان مشخص شود ضمن آنکه 
هر چه سریع تر در خصوص ساماندهی وضعیت تالاب 
صالحیه به عنوان یکی از کانون های ریزگرد، اقدام لازم 
صورت گیرد. عبداللهی گفت: به روز رسانی نقشه برداری 
تمامی شهرهای استان باید مدنظر قرار گیرد؛ بخش های 
آسارا و تکمان نیز نقشه مدون و ثبت کشوری داشته باشند.

گرگان - مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: نخستین محموله 
میگوی تولیدی این استان به وزن 2۴ تُن از طریق بندر شهید 

باهنر بندرعباس به کشور امارات صادر شد.
علی کاووسی افزود: صادرات مستقیم میگوی تولیدی گلستان 
به کشورهای هدف از جمله روسیه امکان پذیر است. وی ادامه 
داد: صادرکنندگان گلستانی میگو به روسیه باید درخواست خود 
را برای دریافت کد ثبت کشور روسیه اعلام کنند تا مراحل اداری 

آن از جمله حضور کارشناس این کشور)روسیه( برای بررسی 
کیفیت محصول و صدور مجوز انجام شود. کاووسی ادامه داد: 
صادر کنندگان میگو در گلستان بتازگی خواستار حل مشکل 
صادرات مستقیم میگو به روسیه شدند. به گفته مدیرکل 
دامپزشکی گلستان، قبل از شیوع ویروس کووید 1۹، چین، 
ویتنام، امارات، هنگ کنگ، عمان و اسپانیا، عمده مقصد 

صادرات میگوی گلستان بودند.

نخستین محموله میگوی تولیدی گلستان به امارات صادر شدالزام دستگاه های اجرایی به تدوین نقشه فرونشست زمین در البرز 


